mo ibi: Mandauit tibi, ut deberes illam rem emere, & per traditionem accipere: tu emisisti, & per traditionem accepisti, non meo nomine, sed tuo, & ita qui vendidit, & tradidit, gerebat, ut in te transferretur dominium de me, nihil gerebat, nunquid hoc casu per te quaritur mihi dominium, &c. Y responde, que no, conforme al texto. Et inferius, ibi: *Empta si sit, et tradita, & neuter gerit, ut mea fiera: (sequitur, & facti) secus si uterque gereret, vel alter tantum, quia tunc quaritur dominium. & sic soluantur omnia argumenta signata, & supra de donat. l. qui mihi, &c.*

Este es el caso puntual deste pleyto, porque Pedro de la Peña comprò para si, y en su nombre, y recibio las mercaderias, y se obligo a la paga, todo en su nombre, con que fue visto comprar para si solo, como queda fundado. Octauio Maria Cauana, y consortes vendieron, y entregaron à Pedro de la Peña huyendo de Gaspar Rodriguez, como està prouado concluyentissimamente, sin cosa en contrario: y ansí solo trataron de transferir el dominio en el dicho Pedro de la Peña: pero de que se transfiriese en el dicho Gaspar Rodriguez, nihil gerebant, sino antes lo contrario, atque idem tradit *Albericus in dict. l. res ex mandato, in principio, ibi: Empta, & procuratori tradita ab eo, qui non gerebat in animo, ut mihi adquireret, ut supra de donation. l. qui mihi.* Et ante eos idem tradit *gloss. verbo, prastat in l. quod meo, l. d. procurator, ff. de acquirenda possessione, ibi: Secus autem si uterque aliud gereret, quia tunc non prastat ministerium, imò sibi acquirit, ut notat. sup. de donat. qui mihi, & sup. tit. i. per seruū in fin. & l. res ex mandato, & c. Cabalin. milleloq. 125. n. 2. par. 10.* donde declarando los textos que dicen, *adquiri rem*

Y esso hizo Peña.

rem domino per traditionem factam procuratori, inquit, ibi: *Tunc demum procedit quando fit traditio ipsi procuratori recipienti nomine domini alioquin si fiat traditio procuratori, non tanquam tali, sed tanquam ipsi, & nomine proprio recipientis. Tunc nullum dominium, nulla possessio acquiritur domino, seu mādatori, sed totum quaeritur ipsi procuratori, textus in l. res ex mandato, quae ita debet intelligi, & cum ceteris concord. ff. de acquirend. rerum dominio.*

*Et ideo acquisit si
bi dominium statim
à principio.*

De que resulta con demonstracion muy clara, que el dominio de las dichas mercaderias, al principio se adquirió al dicho Pedro de la Peña, y se hizo verdadero dueño y señor dellas: porque lo que dize la glosa; verbo, procurator, in l. quod meo, s. procurator ff. de acquir. possessio. T. Paulo de Castro in l. possessio, s. si possessio, ff. eod. titul. num. 2. videlicet: *Quod dominium, & possessio recta via, transeunt in dominum, & momento non resident apud procuratorem, procedit quando res empta domino acquiritur, quia tam procurator accipiens, quam venditor tradens, hoc agunt, secus quando agunt contrarium, quia tunc non acquiritur domino, sed procuratori, ut patet ex proximè adductis, y a Gaspar Rodriguez no se le adquirió, ni se le adquiriera nunca, si Pedro de la Peña no las metiera después en su tienda y se las entregara (si es que cito sucedió así) ut expressè inquit textus in dict. l. res ex mandato, ibi: *Non prius mea fiet, quam si ille tradiderit mihi, qui emerit, &c.* Y así la adquisicion de las dichas mercaderias en el dicho Gaspar Rodriguez fue posterior y accidental, que estuó pendiente del hecho del dicho Pedro de la Peña de quererlas Heuar, ò no a su tienda: lo qual aun tambien constap por las informaciones en derecho de las partes contrarias, donde lo confiesan y reconocen así, y lo mis-*